２００７年１月２９日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
クラブ会長・幹事 様

ライオンズクラブ国際協会

３３０－Ａ地区

ガバナー L森 山   勇
緊急災害援助対策委員会
委員長  L白 川 良 和

東京消防庁認定『第５回上級救命技能講習会』のご案内

 拝啓 春寒の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、３３０－A地区において第５回上級救命技能講習会を実施いたします。
 身近な人が突然の事故や急病になった時、講習会を受講して救命技能を習得していれば
救急車が到着するまでのもっとも重要な５分間の処置ができ、傷病者の救命率を高めると

といわれています。
 過去４回の講習会が実施され、認定者の更新期は３年です。下記要領で新規並びに更新

の講習会を開催致します。是非「認定書」の取得に多数のライオンの皆様のご参加を戴き

たくご案内申し上げます。                         敬 具
                    記

１．実 施 日
       新規の方 ２００７年３月２７日(火)午前８時４５分集合～午後５時終了
             更新の方 ２００７年３月２７日(火)午後１時３０分集合～午後５時終了
       ◎講習内容は作業が中心で新規、更新は異なる内容です。
       ※ご注意
        当日、遅刻または早退されますと認定書の発行が出来なくなります。
        新規の方と更新の方は、集合時間が異なりますので、お間違えのない
        ようご留意下さい。
             ●認定書の期限の切れている方は、新規の取り扱いになります。

２．場  所 「弘済会館」（四谷）  TEL：０３－５２７６－０３３３

３．認 定 書 東京消防庁総監発行認定書    認定期間３年で更新

４．申込締切 ２００７年３月８日（木）手続きの関係で厳守です。

       （先着１００名まで）

５．参加費用 新規者：受講料２，６００円、教材２，５００円、合計５，１００円
       更新者：受講料１，６００円、教材２，５００円、合計４，１００円

◎教材は応急手当用品などで当日使用いたします。
●参加費は当日受付にて申し受けます。

       ※食事は用意しておりません。

※ 同文写送付先：リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区（東京） キャビネット事務局：〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館 2 階
Lions Clubｓ International District330-A(Tokyo) Cabinet Offce:2F,Shinjuku Daikan Plaza.,10-17,Nishishinjuku 7chome,Shinjuku-ku,Tokyo,160-0023Japan

ＴＥＬ 03-5330-3330   ＦＡＸ 03-5330-3370   E-MAIL cab@Iions330-a.org   URL http://www.lions330-a.org
Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ

再  送

弘済会館 交通案内

J Ｒ  中央線・総武線   四ツ谷駅  麹町出口 徒歩５分

地下鉄  南北線・丸ノ内線  四ッ谷駅  共通１番出口 徒歩５分

       有楽町線       麹町駅    ２番出口    徒歩５分

バ ス  （宿７５） 新宿西口～三宅坂  麹町５丁目下車 徒歩１分

       （都０３） 晴海埠頭～四谷    〃

弘済会館

東京都千代田区麹町５－１

ＴＥＬ： ０３－５２７６－０３３３

ＦＡＸ： ０３－３２６１－０７９４

MAIL：kosai-kaikan_2@kousaikai.or.jp